
FO
TO

: A
R

C
H

IV
 R

ES
TA

U
R

A
C

Í, 
IG

 (@
A

N
N

A
S

U
R

O
V

S
K

A
);

 T
EX

T:
 A

N
N

A
 B

A
S

IK
O

V
Á

The Winery Břevnov

Druhý level restaurace The 
Eatery se zaměřuje na víno. 

Poznejte malá vinařství, 
která hrozny zpracovávají 

s respektem a láskou k přírodě.    
@thewinerybrevnov

Asie v pražských Dejvicích

Ăn Quán
Na vědomost se dává, že populární Phočko 
rodiny Tranových se rozrůstá! Jejich první 
bistro na náměstí Jiřího z Poděbrad se sta-
lo legendou a nový podnik Ăn Quán k tomu 
má také dobře nakročeno. Propadněte kou-
zlu asijské kuchyně, která je proslulá tradiční 
vietnamskou specialitou: vodním špenátem 
s orestovaným hovězím masem. Zapít to pak 
můžete limonádou z  okvětních plátků růží.
@an.quan.prague

Ukrajina ve Vranově nad Dyjí

Buď  Laska
„Buď laska“ znamená v ukrajinštině prosím. 
A podnikatel Jan Vlachynský si společně se 
svým týmem Lidi z Baru vybral toto sousloví 
jako název nového projektu. Ve Vranově nad 
Dyjí doslova před pár dny otevřeli tradiční 
restauraci, kde budou vařit a pracovat ukra-
jinské ženy. Na menu najdete samé #ukraine 
speciality, například deruny (bramboráčky) 
nebo výborné syrni kulky (malé smažáčky). 
@budlaskavranov

Sladký take away shop v Brně

Dezertína
Zuzana Zuzáková je spolumajitelkou jed-
noho z  nejznámějších míst v  Brně, legen-
dárního food trucku Būcheck. Protože ji  to 
však vždycky táhlo spíš ke  sladkému než 
k burgerům, roz hodla se splnit si sen a před 
nedávnem otevřela vlastní prodejnu s cuk-
rem  sypanými dobrotami. Její tajný recept? 
Vanilka, které v kombinaci s čokoládou a ka-
ramelem směle přezdíváme nebe v  puse.
@dezertina

Bar v centru Prahy

Monkey Bar
Urban jungle uprostřed staré Prahy, ráj 
koktejlů, místo s  boží zahrádkou, jiskřivou 
atmosférou a  originální nabídkou. Ideální 
prostor pro vaši příští fancy girls night out 
anebo rande ve  velkém stylu. Vyzkoušejte 
Madagaskar Mule (s  ovocem soursop)  či 
Mango Sticky Rice (vodka a kokosová rýže) 
a  zakousněte se do  vynikajících smaže-
ných kuliček s rozinkami, kuřetem a kimchi. 
@monkeybar_prague

Irin Bratislava

Zážitková restaurace 
uprostřed staré Bratislavy se 

snaží jídlem vyvolávat emoce. 
Jde na to přes kvalitní suroviny 
a netradiční kombinace chutí.

@irinrestaurant

Breadfit Litoměřice

Originální pekařství 
s minimalistickým interiérem. 
Dobré kafe a slané i sladké 

pečivo oceníte nejen 
po náročné cyklo túře.

@breadfit_store

Bistretto Liberec

Moderní bistro a kavárna 
v centru Liberce. Ochutnejte 

Salted Caramel French Toast: 
brioška, vanilkový krém, slaný 
karamel a flambovaná jablka.

@bistretto_liberec

EXPLORE    Foodie

122                   Cosmopol i tan                   ČERVENEC  2022

120-122 explore food KS A.indd   122120-122 explore food KS A.indd   122 14.06.2022   13:55:5114.06.2022   13:55:51


